
   Smlouva o dílo č. 267-2016 
 

1.  Název akce  Bílovice nad Svitavou   – hydrogeologický průzkum  

 
2.  Smluvní strany 
 
Objednatel :               Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny  
Adresa :                        Křtiny  175, 679 05 Křtiny  
IČO, DIČ :                    CZ62156489                                                   
tel.                                 516 428 844                                            
e-mail :                         slp@slpkrtiny.cz 
 

Zhotovitel:  ENVIREX, spol. s r.o., Petrovická 861, Nové Město na Moravě 
Odpovědný zástupce: RNDr. Ladislav Pokorný – 603 223 506 
Ve věcech technických: Mgr. Jana Lázničková – 732 749 190 
Bankovní spojení:  GE Money Bank a.s., Nové Město na Moravě    
č.ú.:    9201708-604/0600 
Zápis v OR:  KS v Brně, oddíl C, vložka 10268, ze dne 22. dubna 1993  
IČO:   47914700                                                      DIČ :   CZ4791 4700 
Tel.:   566 616 737, 616  970, 618 539,                  Fax :    566 616 737    

e-mail:   pokorny@envirex.cz     

  
uzavírají podle ustanovení §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) tuto smlouvu 
 

3.  Předmět smlouvy, označení, rozsah prací 
Provedení prací hydrogeologického průzkumu na lokalitě v k.ú. Bílovice nad Svitavou  p.č. 1182/1 

a to  v rozsahu nabídky ze dne 20.7.2016, která je nedílnou součástí této smlouvy: 

     Hydrogeologický průzkum: 
a)  přípravné práce......................................................................................................................... 4 500,-- Kč 
b)  vrtné práce příklepem (předpoklad  80 m) á 950,-- Kč + pažení  3 500,-Kč , doprava……...83 300,-- Kč 
c)  hydrodynamické zkoušky (7 + 1 den)…………………………………………….…............ 17 500,-- Kč 
d) vzorek vody, laboratorní analýzy ………………………..….....................................................2 800,-- Kč 
e)  geologická služba – sled a řízení…………………………...…………………...…….......…   8 500,-- Kč 
f)  záv. zpráva, vyhodnocení ..........................................................................................................8 000,-- Kč  

Celkem hydrogeologický průzkum ad a) až f)  (bez DPH 21 %) …….....…...………... 124 600,-- Kč 

 

4. Údaje cenové a fakturační 
 Práce budou fakturovány ve smyslu ustanovení zák. č. 526/90 Sb.  

Cena dodávky celkem ( 80 m vrt):……….……….……………………….… 124 600,--Kč + 21 % DPH  
Vrtné práce budou účtovány dle skutečně odvrtané hloubky a použitého pažení. 
 
 Dílo bude uhrazeno na základě měsíčních faktur a odsouhlaseného soupisu prací a to na základě 
daňového dokladu  se splatností  14 dní ode dne vystavení. Cena odpovídá rozsahu 80 metrů vystrojeného 
jímacího vrtu. Konečná cena bude stanovena na základě skutečně odvrtaných metrů a použitého pažení.  
            V případě prodlení platby může být účtována smluvní pokuta 0,05 % z částky za každý den 
prodlení.  Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny dle čl. 4 této smlouvy. Zhotovitel může pověřit 
zhotovením díla jinou osobu. Při provádění díla je zhotovitel vázán případnými individuálními pokyny 
osoby pověřené objednatelem. 
            Pro  případ, že  nebude zastižena  hladina podzemní vody, vrt bude po dohodě zhotovitelem 
zasypán  a objednatel  uhradí zhotoviteli za každý odvrtaný metr  750,-Kč .  Práce v odst.c) – f) nebudou 

prováděny a účtovány. 
             
 
 
 

mailto:pokorny@envirex.cz


5. Dodací lhůty 
 Termín zahájení prací :               srpen  2016 
 Termín předání celého díla :       září  2016 

                                  

6. Záruky na dílo 

 
Zhotovitel  poskytne záruku na konstrukci provedeného díla v délce 36 měsíců od termínu předání 

díla.  Záruky  na dílo zanikají při zásahu do konstrukce díla. Zhotovitel neodpovídá za škody a důsledky 
způsobené nevhodným užíváním díla či třetími osobami a za škody způsobené neodvratitelnými 
událostmi.  Zhotovitel negarantuje kvalitu podzemní vody, nezodpovídá za  případnou změnu režimu 
podzemních vod a změnu vydatnosti  díla při jeho užívání. 
  

7. Zvláštní ustanovení 
 
1) Předmět smlouvy je splněn předáním předmětu díla (závěrečné zprávy) zhotovitelem objednateli v 

místě sídla objednatele. Předání předmětu díla bude provedeno zápisem o převzetí a předání předmětu 
díla. Objednatel  se  stává  vlastníkem  předmětu  díla až úplným zaplacením  smluvní ceny dle čl. 4. 

2) Objednatel předá zhotoviteli před započetím díla povolení vstupu na pozemky a pracoviště prosté 
všech faktických a právních vad, dále zajistí před započetím realizace díla pro zhotovitele u třetích osob 
povolení ke vstupu na nemovitosti, které jsou v přímém sousedství k nemovitostem objednatele. 
Objednatel rovněž zajistí potřebné údaje o poloze případných inženýrských sítí na nemovitostech. 
Tyto činnosti provede objednatel  na své náklady.  

3) Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dbát na to, aby nedošlo k nepřiměřeným škodám na 
nemovitostech a věcech movitých na nich umístěných, kde bude provádět dílo.  Zhotovitel  je povinen 
v plné míře respektovat práva a oprávněné zájmy třetích osob, jenž vyplývají z vlastnictví k 
nemovitostem těchto osob.  

4) Náhradu škody, jenž vznikla na nemovitostech a věcech movitých, včetně případného narušení 
inženýrských sítí a tato byla nutně způsobena při realizaci předmětu smlouvy, bude hrazena 
objednatelem. Rozsah škody bude stanoven podle obecných kritérií. 

5) Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele v termínu (po vzájemné dohodě), přístup osobám, 
materiálu a nutné techniky na nemovitosti, kde budou prováděny práce, a to na své náklady. 
Objednatel se zavazuje na své náklady případně zajistit mechanismy k zajištění průjezdnosti pro vrtnou 
soupravu a poskytne bezúplatně zdroj elektřiny pro čerpací zkoušky a připojení maringotky.  

6) V případě přerušení provádění díla zásahem objednatele nebo nedodržením této smlouvy ze strany 
objednatele, popř. zásahem vyšší moci, upraví se přiměřeně po dohodě obou smluvních stran termín 
plnění určený v čl. 5. Za vyšší moc se přitom považuje požár, povodeň nebo značné zhoršení 
klimatických podmínek, při kterých nelze spravedlivě požadovat na zhotoviteli splnění času plnění, ke 
kterému se touto smlouvou zavázal. 

7) Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost pro zpracování dokumentace vrtané studny pro stavební a 
vodoprávní řízení (poskytnutí kopie výpisu z katastru nemovitostí, situační  plán, vyjádření o 
inženýrských sítích, apod.)  

8) Po ukončení prací hydrogeologického průzkumu zhotovitel neodklízí odvrtaný materiál a neuvádí 
terén do původního stavu.   

 
 Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele: 
Dne: 26-07-16                       Dne : 08-08-16 
RNDr. Ladislav Pokorný - jednatel 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………… 
 



 
 


